
4720 Tirsdag den 13. maj 2008 (B 123) 

Kl. 18:57 
Karina Lorentzen (SF): 
Vi synes naturligvis også, at Hizb-ut-Tahrirs ud- 
talelser er meget, meget problematiske, men vi 
bliver også nødt til at se på, at én ting er retorik- 
ken, og noget andet er, om der virkelig ligger in- 
tentioner bagved. Jeg kan godt se, det kan være 
et meget, meget svært fortolkningsspørgsmål, 
og det er også derfor, vi er nødt til at have Rigs- 
advokaten til at se på den her sag, altså om den 
her organisation virkelig virker ved vold. 

Man kan sige, at nazisterne måske også ind- 
imellem kommer med nogle udtalelser, der kan 
tolkes lidt i den her retning. Det er altså meget, 
meget svært. 

Kl. 18:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:58 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ikke, det er spor svært, uanset om det 
er nazister eller det er Hizb-ut-Tahrir eller andre. 
Hvis man kommer med udtalelser, der opfor- 
drer til vold, eller hvis man virker ved vold, så 
skal sådan nogle foreninger forbydes, og det står 
vi fast på. 

Hvis vi tilmed er i en situation, hvor trussels- 
niveauet hele tiden øges, skal vi ikke passivt se 
til, mens man rekrutterer ekstremister i måske 
hundredvis til en organisation, der vil omstyrte 
vores demokrati og skabe en kalifatstat. Det skal 
vi bare ikke acceptere, og der skal man bruge 
grundlovens muligheder for det. 

Grundlovens muligheder er altså, at justits- 
ministeren beslutter sig for et forbud -  selvfølge- 
lig sammen med et flertal i Folketinget -  og bag- 
efter går til domstolene og fører en sag mod or- 
ganisationen. 

Det vil være meget gavnligt, at man fik ført 
den sag, og det har vi stået for i Dansk Folkepar- 
ti, og det har De Radikale også tidligere stået for, 
men det ønsker de åbenbart ikke længere. 

Kl. 18:59 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingerne sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
18) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 123: 
Forslag til folketingsbeslutning om at beskytte 
kvinder mod seksuelle overgreb m.v. 
Af Peter Skaarup (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 15.04.2008). 

Kl. 18:59 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingerne er åbnet, og den første, der får 
ordet, er justitsministeren. 

Kl. 19:00 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Beslutningsforslaget går ud på, at det pålægges 
regeringen inden udgangen af 2008 at fremsætte 
forslag om bl.a. et eller flere af følgende initiati- 
ver vedrørende voldtægt: skærpe straffen, ind- 
føre minimumsstraffe, indføre strafansvar for 
uagtsom voldtægt, sikre, at flere voldtægtssager 
indbringes for domstolene, større gennemsigtig- 
hed i sagsbehandlingen og flere ressourcer til 
modtagelsescentrene for voldtægtsofre. Forsla- 
gene om minimumsstraf for voldtægt og uagt- 
som voldtægt har tidligere været behandlet i 
Folketinget. 

Jeg vil gerne starte med at slå fast, at regerin- 
gen er helt enig med forslagsstillerne i, at vold- 
tægt er en særdeles alvorlig forbrydelse, som in- 
debærer en grov krænkelse og ydmygelse af of- 
feret. Regeringen har derfor taget en række initi- 
ativer, både for at sikre en konsekvent retsforføl- 
gelse i voldtægtssager, så der udmåles strengere 
straffe, og for at hjælpe ofrene i disse sager, her- 
under forbedre deres retsstilling i forbindelse 
med sagernes behandling i retssystemet. Der er 
f.eks. i 2005 gennemført en styrkelse af retsstil- 
lingen for forurettede i voldtægtssager, bl.a. så- 
ledes at der som udgangspunkt altid beskikkes 
en bistandsadvokat for den forurettede. Des- 
uden er der i 2007 gennemført nye generelle reg- 
ler om politiets og anklagemyndighedens infor- 
mation og vejledning til forurettede i straffesa- 
ger, herunder voldtægtssager. 

Regeringen tog allerede i 2002 initiativ til at 
skærpe straffen for voldtægt. Strafferammen for 
voldtægt blev således forhøjet til 8 års fængsel 
og under skærpende omstændigheder til 12 års 
fængsel, og det blev samtidig forudsat, at straf- 
fen i voldtægtssager generelt skulle forhøjes 
med i størrelsesordenen 1 år. 


